
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 357

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 37 DEL 28-07-2017

OGGETTO: Compensazione crediti INAIL relativi alle annualità 2015 e 2016.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n.6/2016 con il quale al Segretario
Comunale dott. Simone Lodovisi è stato prorogato l’incarico come
Responsabile del Settore Affari Generali- sett. I;

VISTO il Decreto Sindacale 13/2014 con il quale è stato attribuito
l’incarico di responsabile del settore III- Economico Finanziario al Sig.
Mariano Foffo;

VISTA la delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione
per l’anno 2016 n. 20 del 23.06.2016;

ATTESO che ricorre la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3, del D.lgs.
n. 267 del 18/08/2000, recante normativa in materia di Testo Unico degli
Enti Locali;

VISTO che il 16/02/2016 era il termine ultimo dell’autoliquidazione INAIL,
con riferimento ai premi assicurativi scaduti;

VISTA la nota con Prot. Gen. n. 14335 del 14/06/2017, con la quale
l’INAIL richiede il versamento dell’importo di € 312,53 a titolo di sanzione



civile per tardato pagamento dei premi assicurativi indicati nel prospetto
allegato alla Nota suddetta;

VISTI i conteggi effettuati dall’Ufficio Personale con l’applicativo INAIL e
rilevata la congruità degli stessi;

CONSIDERATI i crediti vantati dal Comune di Amatrice nei confronti
dell’INAIL, i quali ammontano ad € 357,27;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di autorizzare il Settore I - Affari Generali ed Istituzionali- a2.
comunicare all’INAIL di effettuare la compensazione
dell’ammontare della suddetta sanzione a valere sul credito
suindicato vantato dal Comune di Amatrice nei Suoi confronti;

Che, a seguito di detta compensazione, il residuo importo a credito3.
del Comune di Amatrice diverrà di € 45,00;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 28-07-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-08-2017 REG. 1068

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


